

### رهبړ انقلاب به حجت الاسلام شبزنده‌دار تسلیت گفتند

رهبړ معظم انقلاب اسلامي درگذشت والده مكرمه حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ محمدهدی شهبزنده‌دار را تسلیت گفتند.
در پیام تسلیت رهبړ معظم انقلاب آمده است:جناب مستطاب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ محمدهدی شهبزنده‌دار دامت برکاته در گذشت والدهی مکرزهی صالحه‌ی ان جناب را به شما و دیگر بلامدگان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

### معاون امنیتی استانداری تهران: قطعی برق دلیل تجمع خیابان جمهوری بود

معاون امنیتی استانداری تهران گفت: قطعی برق دلیل تجمع مقابل پاساژ علاءالدین بود.
حیدررضا گودرزی در گفت و گو با ایسنا، درباره دلیل برگزاری تجمع ظهر امروز مقابل پاساژ علاءالدین و خیابان جمهوری اظهار کرد: این تجمع به دلیل قطع برق پاساژ برگزار شد، البته دلیل قطع برق منحص نبردی در حال بررسی است.

وی ادامه داد: پس از قطع شدن برق پاساژ، تجمع بین ساعت ۱۱:۴۵ تا ۱۲:۴۵ تا شکل می‌گیرد و پس از آن به پایان می‌رسد.

خبرگزاری صداوسیما درباره این تجمع نوشت: پیش از ظهر دوشنبه تعدادی از کسبه دو پاساژ علاه الدین و چارسو در اعتراض به مشکلات ناشی از قطع برق در مقابل این دو پاساژ تجمع کردند. همزمان با این تجمع عدای تلاش کردند با استفاده از ناراضیانی ایجاد شده در میان کسبه پاساژها، به این گلايه مندی رنگ و بوی سیاسی بدهند. این همه شروع به سردادن شعارهای هنجارشکنه کردند و با حرکت در خیابان اطراف پاساژ علاه الدین تلاش کردند رهگذران و کسبه را با خود همراه کنند که به نتیجه نرسیدند. همزمان با این اقدام ترافیک شدید در محل بوجود آمد و مردم برای مدتی در ترافیک و گرمای معطل شدند. نیروهای حافظ امنیت نیز با حضور در محل، تجمع کنندگان را دعوت به آرامش وپیگیری منطقی خواسته‌ها و اعتراضات خود کردند.افزادی که اقدام به حرکت در خیابان و سردادن شعار کرده بودند بعد از ساعتی متفرق شدند. همزمان با این تجمع و اقدام برخی افراد برای سیاسی کردن این ماجرا، ویدیوهایی نیز در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

### تابش در حرم عبدالعظیم آرام گرفت

پیکر علیرضا تابش، رئیس فقید بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، صبح دوشنبه در حرم عبدالعظیم (ع) شهربی تشییع و به خاک سپرده شد.

به گزارش ایسنا، مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم علیرضا تابش – رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که دو شب قبل بر اثر کرونا در فانی را وداع گفت، صبح دوشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۰ در صحن حرم عبدالعظیم حسنی (ع) شهربی با اقامه نماز میت توسط علی اکبر ناطق نوری و در حضور جمعیت محدود به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.

نیز در صف مرحوم تابش صحن امام خمینی (ره) حرم عبدالعظیم حسنی (ع) است.

### دستور محسنی اژه‌ای برای پیشگیری از نفوذ جریانات فاسد در قوه قضائیه

رئیس دستگاه قضا به نهادهای نظارتی قوه قضائیه همچون مرکز حفاظت و اطلاعات و دادسرای انتظامی‌دستور داد برنامه روشن و دقیق و هماهنگی را برای پیشگیری از نفوذ جریانات فاسد در مجموعه دستگاه قضا تادوین کند.

به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه‌ای در جلسه صبح شورای عالی قوه قضائیه به نهادهای نظارتی قوه قضائیه همچون مرکز حفاظت و اطلاعات و دادسرای انتظامی دستور داد برنامه روشن و دقیق و هماهنگی را برای پیشگیری از نفوذ جریانات فاسد در مجموعه دستگاه قضا تدوین کنند.

محسنی اژه‌ای گفت: جریانات فاسد تلاش می‌کنند همه جا از جمله عدلیه رخنه ایجاد کنند و نهادهای نظارتی و مدیران ما باید مراقبت کنند تا به واسطه رخنه این افراد و نفوذ صعدودی از همکاران دستگاه عدلیه در پیشگاه مردم بندهم نشوند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از تولید در دو سال اخیر، تصریح کرد: گام‌های خوبی برای حمایت دستگاه قضایی از بخش تولید برداشته شده، اما لازم است برنامه مدون و مشخصی داشته باشیم تا بتوانیم چه ظرفیتهایی در قوه قضائیه برای حمایت از تولید وجود دارد و کدام حوزه‌های تولیدی دارای اولویت هستند و کدام اصناف و بخش‌های تولیدی نیاز به حمایت بیشتر دارند.

محسنی اژه‌ای در همین باره معاون اول قوه قضائیه به عنوان رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی دستگاه قضا و دادستان کل کشور به عنوان دبیر این ستاد ماموریت داد که برنامه روشن و جامعی برای تداوم حمایت‌های قضایی از نظام تولید را تدوین کنند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گرانی‌های اخیر، به وزیر دادگستری و سازمان تعزیرات متذکر شد که اقدامات لازم را برای کنترل بازار و مقابله با گرانی‌فروشی‌ها و افراد سودجو پیشگیری کنند.

محسنی اژه‌ای افزود: گاهی اوقات شاهد اختلاف فاحش قیمت یک کالا‌ی مشابه در دو فروشگاه در یک خیابان یا محله هستیم که این مسأله برای مردم تعجب‌آور و غیرقابل قبول است.

رئیس دستگاه قضا به دادستان‌ها نیز تاکید کرد که با دولت و سازمان تعزیرات همکاری‌های لازم را داشته باشند تا اجازه ندهند افراد سوءاستفاده‌گر، مردم را بیش از این تحت فشار قرار دهند.

محسنی اژه‌ای در ادامه سخنانش ریاخواری را گناه کبیره و جنگ با خدا خواند و گفت: میزان ریاخواری در کشور زیاد نیست، اما همین میزانی که وجود دارد حقیقتاً خودآواره‌ها را به خاک سیاه نشاندۀ و گرفتار کرده است.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه هم را بیان داد و هم را گرفتن گناه است و دادرس‌ها و دادگاه‌ها نباید کرد که اجازه ندهند ریاخواران با طرفنده‌های خاص در محاکم، حاکم شوند و گناه کبیره ریاخواری در کشور ادامه یابد.

### تسریع در واکسیناسیون در اولویت کاری دولت سیزدهم باشد

رئیس کمیسیون عمران مجلس از رئیس دولت سیزدهم خواست که موضوع تولید واکنس و تسریع در واکسیناسیون عمومی‌ر در اولویت کاری خود قرار بدهد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا رضایی کوچی نماینده مردم جهرم در مجلس در نطق میان دستور جلسه این مجلس گفت: در عرصه بین الملل با رهبری شجاعانه حضرت ابی‌الله خلیفه اعلی معالات منطقه به اراده جمهوری اسلامی‌ایران وابسته شده است و تاثیرگذاری و استقلال مردم ایران در تصمیم‌گیری‌ها ناپه‌اندین گردیده است، مدعیان حکمرانی جهانی انبیاات خود با ایران را از موضع سلطه جویی به تعامل تغییر داده اند، امروز دیگر دغدغه‌های ایران حفظ مرز و سرزمین نیست بلکه نقش آفرینی منطقه‌ای در حمایت از ملی اسلامی‌باشد.
وی افزود: تدابیر تأمین امنیت داخلی، اقتدار بیرونی، عزت و اثرگذاری خارجی به برکت رهبری بزرگوار و هوشمندانه رهبری انقلاب و سربازی سرداران رشیدی چون شهید حاج قاسم سلیمانی و محبات ملت ایران، موفق شده است که نتیجه آن همراهی و اتحاد مردم کشورهای چون سوریه، عراق، لبنان و فلسطین با ایران اسلامی‌است، اما سوال این است که چرا ما نباید در تأمین بازار و صادرات به این کشورها سهم داشته باشیم؟ متولیان دنیائلمسی اقتصادی نتوانستند از این فرصت بهره ببرند، کشور ما که دست پر آشت نداشتیم، ما را بازارها سهم بد شدند و نیروی کار ما از این بازار محروم است. نماینده مردم جهرم عنوان کرد: اگر در برجام موفقیتی اندک و صرفا در انتقال پول کسب محقق شد حاصل کمترین استفاده از اقتدار بین المللی ملت ایران است، ما با ادامه مذاکرات بین المللی مخالف نیستم، اما دولتمردان بدانند برجام و ادامه آن باید در چارچوب تعریف شده رهبری بوده و حاصلی در شأن ملت ایران داشته باشد که در غیر این صورت مصوبه‌ی ا را از مجلس شاهد نخواهند بود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: عملکرد دولت در واکنسیناسیون عمومی‌ر کرونا در شأن این ملت نیست، همه واقفیم که تحریم‌ها مانعیت حقوقی در تأمین واکنسن ایجاد نکرده است بلکه این سوءمدیریت است که نتوانسته نیاز کشور را برآورده کند، مسئولیت پاسخگویی مسئولان بر عملکرد با پایان یافتن دوره خدمت پایان نمییابد و باید پاسخگو باشند، انتظار است دولت سیزدهم تقویت تولید داخلی واکنس و تسریع در واکسیناسیون را در اولویت کاری خود قرار دهد.

### یادداشت

### از زندگی مبتنی بر بوم‌شناسی چه می‌دانیم؟

#### ادامه از صفحه ۱

کشور ما در حال حاضر دچار زیست محیطی شدید و خطرناکی است که مفروضات سیستم و فرم روتین مدیریتی را بر هم زده است و مردمی که سالیان سال با بوم شناسی که از آب و اجداد خود فرا گرفته بودند هم در حاشیه کویر و هم در جلگه‌های پر آب و… با موفقیت گذران زندگی می‌کردند ناخواسته دچار عوارض سوء مدیریت شدند و شکل دادن زندگی به سبک گذشته برایشان ناممکن شده است.
مهم‌ترین سرشت آنها راه حل‌های موجود و میوه بهره‌وری از انرژی‌های پاک برای تولید آب شیرین، کنترل توزیع چغریابی‌جمعیت، سرمایه‌گذاری سبز در صنعت و صد البته تغییرات اساسی در تفکر مسئولین باشد.

### گروه سیاسی – هدیه گل محمدی: اگرچه بر اساس

اعلام قبلی، بررسی تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در مورد رسیدگی به طرح محدودیت فضای مجازی که با عنوان «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» ، در دستور کار روز دوشنبه نمایندگان قرار داشت، اما برای دومین بار بررسی این طرح به توفیق افتاد تا مشخص شود علی‌رغم اصرار بعضی نمایندگان خاص، مجلس هنوز فضا را مناسب برای ارائه یا تصویب این طرح نمی‌داند. این در حالی بود که در ساعات ابتدایی جلسه نمایندگان مجلس برای صحت به عنوان موافق و مخالف این طرح ثبت نام کرده بودند.

نمایندگان مجلس از ابتدای جلسه روز دوشنبه در حال بررسی کلیات و جزئیات طرح دو فوریتی الزام دستگاه‌های اجرایی جهت پاسخگویی به تذکرات کتبی و شفاهی نمایندگان بودند؛ و همین موضوع ایسن احتمال را قوت می‌بخشد که طرح محدود سازی اینترنت در جلسات بعدی مورد رسیدگی قرار بگیرد؛ از این حال روزنامه‌های بیش از

پیش از مخالفت با این طرح از داخل و خارج از مجلس به گوش می‌رسد.

مجتبی توانگر یکی از نمایندگان تهران در صفحه توئیتر خود، با بیان اینکه طرح ساماندهی فضای مجازی هیچ فوریتی ندارد، خواستار مخالفت نمایندگان با این طرح شد. توانگر که گویا به عنوان مخالف با این طرح ثبت نام کرده بود در صفحه شخصی اش نوشت: «اگر قرعه به نام بنده باشد می‌گویم این طرح هیچ ربطی به فرمایشات رهبری مبنی بر ساماندهی فضای مجازی ندارد، هیچ فوریتی ندارد و احتمالاً

رئیس جمهور تصریح کرد که دولت یازدهم و دوازدهم به حق دولت سلامت و محیط زیست بوده است.

به گزارش ایسنا، محسن روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی سازمان محیط زیست با بیان اینکه در محیط زیست ما نمادی برای توسعه‌ان ناشتیم و آن دریاچه ارومیه بود، اظهار کرد: دولت یازدهم و دوازدهم به حق دولت سلامت و محیط زیست بوده است. ما در بخش‌های مختلف برای موضوع سلامت وارد عمل شدیم که بخشی مربوط به محیط زیست می‌شد و برخی هم مربوط به بیمه سلامت می‌شد.

وی افزود: هر کس امروز را با هشت سال پیش مقایسه کند، متصفانه متوجه خواهد شد که چه تغییراتی ایجاد شده است. اینکه ما مترو را توسعه می‌دهیم برای محیط زیست است. اینکه ریل را توسعه می‌دهیم و بنزین و گازوئیل را به سمت یورو چهار می‌بریم برای محیط زیست است. روزهای پاک در منطفه‌ای از کشور از ۲۰ روز به ۸۰ روز رسیده و این موضوع را در کلان شهرها هم شاهد هستیم.

روحانی یادآور شد: اینکه مناطق حفاظت شده از پاسداری می‌کنیم، اینکه در کشور شاهد هستیم که بسیاری از نیروگاه‌ها ما که با مسازوت و گازوئیل تأمین می‌شدند با گاز تأمین می‌شوند یعنی توجه محیط زیست. رئیس جمهوری با بیان اینکه شاهدیم نیروگاههایی زیادی که قبلا انرژی آنها با مسازوت و گازوئیل تأمین می‌شد امروز بخش بزرگی از آن با گاز تأمین می‌شود که برای محیط زیست است. اظهار کرد: توسعه گازرسانی به روستاها از ۱۴ هزار به ۳۳ هزار روستا یعنی اهمیت محیط زیست و اینکه بوه‌ت‌ها حفظ شود و مردم در سلامت باشند و برای گرم کردن خود در زمستان، پخت و پز و سایر مصارف را سوختی استفاده کنند که مشکلات زیست محیطی کمتری دارد.

وی ادامه داد: اینکه ارا به شرق کشور و کویر رسانی‌دیم و استانهای شرقی که در آینده از آب شیرین شده درآی و

### طرح «ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی» با اما و اگرهای جدید مواجه شد

# محدودسازی فضای مجازی، دامی برای دولت رئیس‌ی



شورای نگهبان نیز با آن مخالفت می‌کند. از همکاران می‌خواه‌م با آن مخالفت و در دامی که مقابل دولت آقای رئیس‌ی طراحی شده، نیفتند.»

روح الله تاجبت نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «بی تردید ساماندهی فضای مجازی از اولویت‌های امروز کشور است، اما با روی کار آمدن دولت جدید پسندیده تر آن است که لایحه مربوطه از جانب دولت ارائه شود. مضافا اینکه اصل ۸۵ شدن این طرح و تصمص گیری در کمیسیون به نیابت از همه مجلس درست نیست. بر این اساس رای بنده

به طرح پیشنهادی منفی است.»
مجتبی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با واگذاری اختیار بررسی طرح «سامان‌دهی فضای مجازی» به کمیسیون‌های تخصصی مجلس مخالفت کرد و گفت: پیشنهاد برای طرح مهم «صیانت از فضای مجازی» تشکیل می‌گوییم این طرح هیچ ربطی به فرمایشات رهبری مبنی بر ساماندهی فضای مجازی ندارد، هیچ فوریتی ندارد و احتمالاً

### حسن روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی سازمان محیط زیست: دولت سلامت و محیط زیست بودیم

عمان یا خلیج فارس استفاده خواهند کرد، همه و همه برای محیط‌زیست است. اینکه همه مشعل‌ها را در جنوب خاموش کرده و از آن برای پرتوشیمی‌استفاده می‌کنیم و پالایشگاه عظیم ببیلندن را افتتاح کردیم یعنی اهمیت محیط زیست. محیط زیست ابعاد مختلفی دارد و اینکه تالاب‌ها و دریاچه‌ها باید احیا و حق آنها ستانده شود و

قزلبه‌ها به آنها داده شود یعنی محیط زیست. روحانی با اشاره به اینکه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در زمینه محیط زیست کار بسیار عظیمی‌انجام شد، گفت: بخش بزرگی از خوزستان به منظور جلوگیری از گرد و غبار نهلکاری و کارهای بزرگی در دولت یازدهم و دوازدهم در این استان انجام شد که همه برای محیط زیست است.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه وضعیت محیط زیست از ۸ ا سال قبل بهتر است، تصریح کرد « البته این به معنای رفغ کامل مشکلات نیست. در زمینه محیط زیست باید با کشورهای منطقه و همسایه مشارکت کنیم چون برخی مسایل به کشورهای همسایه ما و برخی مسائل هم به این مربوط می‌شود که همسایگان ما در تصرف آب رودخانه‌ها باید عدالت را رعایت کنند.

وی افزود: اینکه دو رودخانه بزرگ و مهم دجله و فرات را فقط یک کشور استفاده کند و کشور پایین‌دستی خشک شود. آثار آن به کشورهای همسایه که ما هستیم بر می‌گردد. اینکه در کشور شرقی ما سد‌ها ساخته شود و آب زرنیه رود از جاهای دیگر دریاچه ارومیه را تغذیه کند. علاوه بر این از کشاورزان خواسته شد که از مصرف آب بکاهند. اگرچه مصرف آب را ۴۰ درصد کاهش دادیم، اما تولید محصولات ۱۷ درصد افزایش پیدا کرد.

روحانی یادآور شد: برنامه‌ای برای ورود سالانه یک میلیون تن کود و کودهای فسفوری با تولید ۱۵ میلیون نفری تحت تاثیر دریاچه ارومیه است و وقتی دریاچه ارومیه نباشد خطرات بسیار زیادی برای جامعه وارد می‌شود.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه در دولت ۱۵ هزار میلیاردتومان برای احیا دریاچه ارومیه هزینه شده است، گفت: در اطراف دریاچه ارومیه برای ایسن که جلوی گردوغبار گرفته شود، بوته کاری شده است. کانال‌ها و مسیرها لایروبی شده است برای این که از سمیمته رود و زرنیه رود از جاهای دیگر دریاچه ارومیه را تغذیه کنند.

روحانی با تاکید بر تکمیل دو سد دیگر در منطقه دریاچه ارومیه اظهار کرد: سد چراغ وپس بزودی تکمیل می‌شود که با تکمیل آن سد بوکان رها می‌شود برای این دریاچه، سد سیلوه و چپرآباد هم در حال تکمیل است. امیدوارم همه این‌ طرح‌ها در زمان کوتاهی تا پایان تابستان و اوایل پاییز افتتاح و عملیاتی شود و شاهد دریاچه ارومیه‌ای با سلامت قرم می‌گرد. البته اگر دریاچه بخواد به سطح اکلوزیکی که ۴ هزار و ۳۰۰ کیلومتر مربع دریاچه باشد چند سال طول می‌کشد اما مسیر هموار شده است.

رئیس جمهوری در پایان یادآور شد: افتتاح مرکز تولید بوهوی جزو اقدامات ماندگار دولت یازدهم و دوازدهم است و اگر این اهتمام و تلاش در این ۸ سال نمی‌شد، امروز دریاچه ارومیه خشک شده بود.

### تاکید رئیس‌ی بر قطع دست دلانان از بازار سیمان و فولاد

ساخت مسکن مهم طرف حساب خود را دولت می‌دانند و هنگام قضاوت درباره عملکرد دولت در این زمینه، تفاوتی بین دولت‌های یازدهم، دوازدهم و سیزدهم قائل نیستند. لذا دولت باید به تعهدات پایبند باشد مگر آنکه در موارد استثنا زبانی فاش و جدی متوجه منافع عمومی‌باشد.
رئیس‌ی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی نیز باید متقابلا متعهد به کار با کیفیت باشد، اظهار داشت: دولت باید از یک سو میدان را برای فعالیت بخش خصوصی در زمینه مسکن و دیگر عرصه‌ها هموار کند و از سویی با هدايت و حمايت از فعاليت‌های بخش خصوصی و اعمال نظارت موثر از حقوق مردم نیز دفاع کند.

رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه باید ابعاد موضوع مسکنن از جمله نیاز دقیق مناطق مختلف کشور و نیز ظرفیت‌های موجود برای رفغ ایسن نیز به طور دقیق احصا شود، اظهار داشت: اقدام برای ساخت انبوه مسکن از جمله ساخت ۵۲۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح با چارچوب عملکرد آن در این زمینه بیشتر آشنا هستند و

#### طرح «ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی» با اما و اگرهای جدید مواجه شد

# محدودسازی فضای مجازی، دامی برای دولت رئیس‌ی

#### نگرانی کسب و کارهای اینترنتی از طرح ساماندهی فضای مجازی در مجلس

تعدادی از شرکت‌ها و مجموعه‌های داخلی که از طریق فضای مجازی به فعالیت می‌پردازند نیز در روزهای گذشته نسبت به طرح ساماندهی فضای مجازی که در دستور کار مجلس قرار دارد، ابراز نگرانی کردند. این شرکت‌های اینترنتی اعلام داشتند: طرحی که این روزها با نام «حمایت از حقوق کاربران» در مجلس شورای اسلامی‌در دست بررسی است، ما کسب‌وکارهای آنلاین ایرانی را هم در کنار عموم جامعه نگران کرده است. این طرح اشکالات متعددی دارد که در روزهای اخیر توسط کارشناسان مختلف تبیین و بررسی شده و مسا از تکرار آن‌ها اجتناب می‌کنیم. اما لازم می‌دانیم که تاکید کنیم این طرح قطعاً به نفع کسب‌وکارهای اینترنتی ایرانی هم نیست و تدوین‌کنندگان آن بدانند صدمات و خسارات این طرح به کسب‌وکارهای بومی، به مراتب بیشتر از کمک به آنهاست. ما صریحا اعلام می‌کنیم محدود سازی سرویس‌هنگدان خارجی و مسدود کردن آن‌ها به هیچ وجه به کسب‌وکارهای ایرانی کمک نمی‌کند. رشد در فضای رقابت ایجاد می‌شود و کیفیت خدمات با تنوع انتخابات‌های کاربران بالا می‌رود. ما با تکیه بر نیروی توانمند انسانی و شناخت بهتر از سلیقه هوامطنان، بحث رقابت و جذب اعتماد کاربران را داریم و بدون نیاز به مداخلات سلبی هم می‌توانیم به رشد خود ادامه دهیم. مهم‌ترین حیاتیته که دولت و نهادهای سیاست‌گذار می‌توانند از کسب و کارهای ایران داشته باشند کاهش دخالت‌ها و رفغ ده‌ها مجوز و محدودیت غیرضروری است که هر روز بر ما تحمیل می‌شود. مهم‌ترین سرمایه ما اعتماد کاربران و امید همکاریانمان است. این‌گونه اقدامات سلبی ما به اعتماد کاربران لطمه می‌زند و هم امید نیروی انسانی فعال در این صنعت را کاهش می‌دهد. ما مصرا نه می‌خواهیم از تجربه‌های شکست‌خورده پیشین درس گرفته شده و از اقداماتی که با منطق دنیای دیجیتال سازگار نیست اجتناب بشود. ما هم کنار مردم که اعتراض خود را با صد‌ها هزار امضا در کارزاری اینترنتی نشان دادند، خواهان تجدید نظر در رابطه با مطرح شدن این طرح در مجلس و توقف آن در نهایت هستیم.

میلیارد متر مکعب آب به دریاچه طراحی شد. از این یک میلیارد متر مکعب حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب به سد کائو تسیب مربوط است که این سد در دی ماه افتتاح و آبگیری شد. از این سد تونل ۳۶ کیلومتری زده شد که البته مسیر تونل به دلیل زمین شناسی با مشکلاتی روبرو شد و کار را به تاخیر انداخت. اما با این حال ۳۵ کیلومتر تونل ساخته شده و ۶۰۰ تا ۷۰۰ متر آن باقی مانده است. بعد از ساخت تونل کانال‌هایی نیاز بود که بتوان آن را وارد دریاچه کند که آن کانال‌ها هم به اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه قرار است سیاب تصفیه شده فاضلاب تبریز وارد ارومیه شود که این هم حدود ۱۲۲ میلیون متر مکعب است، ادامه داد: علاوه بر این ۵۱ میلیون مترمکعب هم پساب از ارومیه وارد این دریاچه خواهد شد. همه این آنها ظرف دو ماه آینده وارد این دریاچه شود. با افزایش لایروبی‌ها و اقداماتی که در بخش کشاورزی انجام شده، ۱۴۶ میلیون مترمکعب ورودی به دریاچه افزایش یافته است. علاوه براین حدود ۵ هزار حلقه چاه بسته شد و ۶ هزار حلقه چاه کنترل شده که از آن آب اضافه برداشت نشود.

روحانی با تاکید بر تکمیل دو سد دیگر در منطقه دریاچه ارومیه اظهار کرد: سد چراغ وپس بزودی تکمیل می‌شود که با تکمیل آن آب سد بوکان رها می‌شود برای این دریاچه، سد سیلوه و چپرآباد هم در حال تکمیل است. امیدوارم همه این‌ طرح‌ها در زمان کوتاهی تا پایان تابستان و اوایل پاییز افتتاح و عملیاتی شود و شاهد دریاچه ارومیه‌ای با سلامت قرم می‌گرد. البته اگر دریاچه بخواد به سطح اکلوزیکی که ۴ هزار و ۳۰۰ کیلومتر مربع دریاچه باشد چند سال طول می‌کشد اما مسیر هموار شده است.

#### رئیس جمهوری در پایان یادآور شد: افتتاح مرکز

آینده بوهوی جزو اقدامات ماندگار دولت یازدهم و دوازدهم است و اگر این اهتمام و تلاش در این ۸ سال نمی‌شد، امروز دریاچه ارومیه خشک شده بود.

#### تکمیل طرح‌های کاداستر زاگرس، شناسایی و تعیین واحدهای ذخیره گاه جنگلی در سطح ۴۰۰ هزار هکتار، مبارزه با آفات جنگلی در سطح ۷۵ هزار هکتار و کنترل بیماری ذغال بلوط در سطح ۲۵۰ هزار هکتار، تجهیز یگان حفاظت منابع طبیعی و پیشگیری از حریق و احداث پایگاه‌های حفاظت در جنگل‌های زاگرس، ممنوعیت ارایه مجوز احداث هرگونه کوره ذغال سوزی سنتی و صنعتی، استقرار بالغرد در استان‌ها با کمک ستاد بحران، توسعه انرژی‌های نو برای ۶ هزار خانوار روستایی، ساماندهی نظام بهره برداری از اراضی و کوچ عشایر،ارایه الگوی کشت زری اشکوب سازگار با جنگل‌های زاگرس و توسعه ترویج برنامه‌های فرهنگی برای جلب مشارکت مردم و جوامع محلی برای حفاظت از ایسن جنگل‌ها از مصوبات امروز کمیته ملی راهبردی حمايت از جنگل‌های زاگرس برای اجرا در ۱۴۰۰ بود.

سوزی‌ها به منابع ارزشمند کشور خسارات گسترده‌ای وارد می‌کند.
وی با بیان اینکه برنامه احیای یک و نیم میلیون هکتار از پهنه‌های جنگلی آسیب دیده باید متناسب با برنامه هفتم توسعه همه جانبه کشور باشد، گفت: بخش‌هایی از سند جامع بوم سازگان که نیاز به اصلاح دارد به کمیسیون زیر بنایی دولت ارجاع داده می‌شود تا در دولت آتی هم در صورت انجام برخی اصلاحات اجرا شود.
جهانگیری ضمن قدردانی از عملکرد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و نیز ستاد مدیریت بحران کشور، از همه دستگاه‌ها خواست تا با حداکتر ظرفیت به مدیریت استان‌های همجوار زاگرس در زمان اطفای حریق کمک کنند.
در این جلسه که وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، استانداران استان‌های آذربایجان غربی، لرستان و کیلگیویه و بویراحمد و نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌نیز حضور داشتند رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گزارشی از روند تدوین سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار بوم سازگان زاگرس ارایه کرد.

رئیس جلسه که وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، استانداران استان‌های آذربایجان غربی، لرستان و کیلگیویه و بویراحمد و نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌نیز حضور داشتند رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گزارشی از روند تدوین سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار بوم سازگان زاگرس ارایه کرد.

هم امکان کنترل و نظارت دقیق‌تر بر پرداخت این تسهیلات وجود خواهد داشت. رئیس در ادامه با تاکید بر اینکه برای تعدیل هزینه‌ها و تسهیل و تسریع ساخت مسکن باید دست دلان از بازار مصالح ساختمانی به خصوص فولاد و سیمان قطع شود، گفت: حل مشکلات و موانع ساخت انبوه مسکن نیز بدون قطع کردن دست سوداگران و کنترل قیمت از دست آنها ممکن نیست. اگر فعالیت‌های سوداگرانه در بازار مسکن کنترل نشود شیرینی ساخت مسکن برای مردم از بین می‌رود. رئیس جمهور تسهیلات مثبت مقررات را مساله بسیار مهم دیگر برای تسهیل و تسریع ساخت مسکن برشمرد و اضافه کرد: زندگی مردم در عرصه‌های مختلف باید قابل پیش‌بینی شود و لازمه این موضوع نیاث مقررات است.رئیس در ادامه بر تقویت نهضت ساخت مسکن با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود کشور از بخش خصوصی و تعاونی گرفته تا شهرداری‌ها و قرارگاه‌های سازندگی تاکید کرد. رئیس جمهور منتخب در ابتدای سخنان خود با اشاره به درگذشت مرحوم علیرضا تابش، از زحمات و تلاش‌های او در سالیان طولانی فعالیت در عرصه مسکن روستایی و نیز بازسازی و بازسازی مناطق آسیب‌دیده از بلایای طبیعی قدردانی کرد.